
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

08 сентября 2016 г. 425-П 

Эю.№. 

г. Ульяновск 

Об утверждении Перечня остановочных пунктов 
на территории Ульяновской области (в том числе расположенных 

на территориях автовокзалов или автостанций), которые разрешается 
использовать в качестве начальных остановочных пунктов 

и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам 
регулярных перевозок 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Правительство Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Перечень остановочных пунктов 
на территории Ульяновской области (в том числе расположенных 
на территориях автовокзалов или автостанций), которые разрешается 
использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных 
остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Временно исполняющий обязана 
Губернатора области С.И.Морозов 



УТВЕРЖДЁН 

постановлением Правительства 
Ульяновской области 

от 08 сентября 2016 г. № 425-П 

ПЕРЕЧЕНЬ 
остановочных пунктов на территории Ульяновской области 

(в том числе расположенных на территориях автовокзалов или 
автостанций), которые разрешается использовать в качестве начальных 

остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов 
по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 

Наименование 
населённого 

пункта 

Наименование 
остановочного 

пункта 

Место нахождения 
остановочного пункта 

1 2 3 4 5 
1. Муниципальное 

образование «город 
Ульяновск» Улья* 
новской области 

Город 
Ульяновск 

Автовокзал 
«г. Ульяновск» 

Ульяновская область, 
г. Ульяновск, ул. Полбина, 
Д. 48 

2. Муниципальное об-
разование «Инзен-
ский район» Улья-
новской области 

Город Инза Автостанция 
«г. Инза» 

Ульяновская область, Ин-
зенский район, г. Инза, 
ул. Тухачевского, д. 29 

3. Муниципальное об-
разование «Карсун-
ский район» Улья-
новской области 

Рабочий 
посёлок 
Карсун 

Автостанция 
«р.п. Карсун» 

Ульяновская область, Кар-
сунский район, р.п. Кар-
сун, ул. Гусева, д. 8 

4. Муниципальное об-
разование «Ново-
спасский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Рабочий 
посёлок 
Новоспасское 

Автостанция 
«р.п. Новоспасское» 

Ульяновская область, Но-
воспасский район, р.п. Но-
воспасское, ул. Строителей, 
д. 14 

5. Муниципальное 
образование «Майн-
ский район» Улья-
новской области 

Рабочий 
посёлок 
Майна . 

Автостанция 
«р.п. Майна» 

Ульяновская область, 
Майнский район, р.п. Май-
на, ул. Лесная, д. 58а 

6. Муниципальное об-
разование «Радище-
вский район» Улья-
новской области 

Рабочий 
посёлок 
Радгацево 

Автостанция 
«р.п. Радищево» 

Ульяновская область, Ра-
дищевский район, р.п. Ра-
дищево, ул. Кооператив-
ная, д. 52 

7. Муниципальное об-
разование «Терень-
гульский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Рабочий 
посёлок 
Тереньга 

Автостанция 
«р.п. Тереньга» 

Ульяновская область, Те-
реньгульский район, 
р.п. Тереньга, Сызранское 
шоссе, д. 14 

0809чл1 



2 
1 2 3 4 5 

8, Муниципальное об-
разование «Кузова-
товский район» Уль-
яновской области 

Рабочий 
посёлок 
Кузоватово 

Автостанция 
«р.п. Кузоватово» 

Ульяновская область, Ку-
зоватовский район, 
р.п. Кузоватово, ул. Со-
ветская, д. 24а 

9. Муниципальное об-
разование «Старо-
майнский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Рабочий 
посёлок 
Старая Майна 

Автостанция 
«р.п. Старая 
Майна» 

Ульяновская область, 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна, 
ул. Сидорова, д. 66 

10. Муниципальное об-
разование «Никола-
евский район» Уль-
яновской области 

Рабочий 
посёлок 
Николаевка 

Автостанция 
«р.п. Николаевка» 

Ульяновская область, Ни-
колаевский район, 
р.п. Николаевка, ул. Шос-
сейная, д. 9 

11. Муниципальное об-
разование «Павлов-
ский район» Улья-
новской области 

Рабочий 
посёлок 
Павловка 

Автостанция 
«р.п. Павловка» 

Ульяновская область, 
Павловский район, 
р.п. Павловка, ул. Совет-
ская, д. 27 

12. Муниципальное об-
разование «Старо-
кулатаинский рай-
он» Ульяновской 
области 

Рабочий 
посёлок 
Старая 
Кулатка 

Автостанция 
«р.п. Старая 
Кулатка» 

Ульяновская область, 
Старокулаткинский район, 
р.п. Старая Кулатка, 
ул. Куйбышева, д. 53 

13. Муниципальное об-
разование «Циль-
нинский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Село Большое 
Нагаткино 

Автостанция 
«с. Большое 
Нагаткино» 

Ульяновская область, 
Цильнинский район, 
с. Большое Нагаткино, 
ул. Садовая, д. 38 

14. Муниципальное об-
разование «Сурский 
район» Ульяновской 
области 

Рабочий 
посёлок 
Сурское 

Автостанция 
«р.п. Сурское» 

Ульяновская область, 
Сурский район, р.п. Сур-
ское, ул. Хазова, д. 61 

15. Муниципальное об-
разование «город 
Димитровград» Уль-
яновской области 

Город 
Димитровград 

Автостанция 
«г. Димитровград» 

Ульяновская область, 
г. Димитровград, ул. Ме-
лекесская, д. 34 

16. Муниципальное об-
разование «город 
Ульяновск» Улья-
новской области 

Город 
Ульяновск 

Кассовый пункт 
«Новый город» 

Ульяновская область, 
г. Ульяновск, пр-т Улья-
новский, д. 7 

17. Муниципальное об-
разование «город 
Ульяновск» Улья-
новской области 

Город 
Ульяновск 

Кассовый пункт 
«Верхняя Терраса» 

Ульяновская область, 
г. Ульяновск, Димитров-
градское шоссе, д. 20 

18. Муниципальное об-
разование «город 
Ульяновск» Улья-
новской области 

Город 
Ульяновск 

Кассовый пункт 
«Парк Победы» 

Ульяновская область, 
г. Ульяновск, пр-т Нари-
манова, д.118 

19. Муниципальное об-
разование «Черда-
клинский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Рабочий 
посёлок 
Чердаклы 

Кассовый пункт 
«Чердаклы» 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 
р.п. Чердаклы, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 37а 



3 
1 2 3 4 5 

20. Муниципальное об-
разование «Улья-
новский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Село Ундоры Кассовый пункт 
«Ундоры» 

Ульяновская область, 
Ульяновский район, 
с. Ундоры, ул. Старости-
на, д. 2а 

21. Муниципальное об-
разование «Веш-
каймский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Рабочий 
посёлок 
Вешкайма 

Кассовый пункт 
«Вешкайма» 

Ульяновская область, 
Вешкаймский район, 
р.п. Вешкайма, ул. Наза-
рова, д. 39 

22. Муниципальное об-
разование «Барыш-
ский район» Улья-
новской области 

Город Барыш Кассовый пункт 
«Барьпп» 

Ульяновская область, Ба-
рышский район, г. Барьпп, 
ул. Радищева, д. 119 

23. Муниципальное об-
разование «Сенги-
леевский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Город 
Сенгилей 

Кассовый пункт 
«Сенгилей» 

Ульяновская область, 
Сенгилеевский район, 
г. Сенгилей, ул. Луначар-
ского, д. 1 

24. Муниципальное об-
разование «Базарно-
сызганский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Рабочий 
посёлок 
Базарный 
Сызган 

Кассовый пункт 
«Базарный Сызган» 

Ульяновская область, Ба-
зарносызганский район, 
р.п. Базарный Сызган, 
ул. Советская, д. 78 

25. Муниципальное об-
разование «Ново-
спасский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Село 
Самайкино 

Остановочный 
пункт «Самайкино» 

Ульяновская область, Но-
воспасский район, с. Са-
майкино 

26. Муниципальное об-
разование «Ново-
спасский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Посёлок 
Красный 

Остановочный 
пункт «Красный» 

Ульяновская область, Но-
воспасский район, 
п. Красный 

27. Муниципальное об-
разование {(Ново-
спасский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Село 
Коптевка 

Остановочный 
пункт «Коптевка» 

Ульяновская область, Но-
воспасский район, 
с. Коптевка 

28. Муниципальное об-
разование «Ново-
спасский район» 
Ульяновской обла-
сти 

Посёлок 
Бестужево 

Остановочный 
пункт «Бестужево» 

Ульяновская область, Но-
воспасский район, п. Бес-
тужево 

29. Муниципальное об-
разование «Старо-
кулагкинский рай-
он» Ульяновской 
области 

Село Верхняя 
Терешка 

Остановочный 
пункт «Верхняя 
Терешка» 

Ульяновская область, 
Старокулаткинский район, 
с. Верхняя Терешка 


